Дополнительное соглашение
к Договору № __________ от _________ года

г. Белгород				 	                             «______»_______ 202____ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Белгородской области» (ФБУ «Белгородский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Сытник А. В., действующего на основании доверенности № 1 от 03.03.2021, с одной стороны, и, _________________________(_______ «____________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________ действующего на основании ________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», связи с изданием приказа Минпромторга России от 13.01.2022 № 37 о внесении изменений в Порядок создания и ведения Федерального информационного фонда по обеспечению единства измерений, передачи сведений в него и внесения изменений в данные сведения, предоставления содержащихся в нем документов и сведений, утвержденный приказом Минпромторга России от 28.08.2020 № 2906, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № ______________ о следующем:

1. Дополнить раздел 3 «Особые условия» договора пунктом 3.7 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.7. Заключая настоящий договор, Заказчик дает согласие Исполнителю и привлекаемым для выполнения работ в соответствии с п.3.2. договора третьим лицам на передачу сведений о владельце СИ, поверяемых в рамках настоящего договора, в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений в соответствии с Порядком создания и ведения Федерального информационного фонда по обеспечению единства измерений, передачи сведений в него и внесения изменений в данные сведения, предоставления содержащихся в нем документов и сведений, утвержденным приказом Минпромторга России от 28.08.2020 № 2906».
2. Другие условия Договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до окончания срока действия Договора.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	_______________________

	ФБУ «Белгородский ЦСМ»

__________________ А.В. Сытник

	_______________________

_______________________